
OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 

SOUHRN USNESENÍ 

z ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva obce Dobré konaného  

dne 20.10. 2022 na sále obecního pohostinství v Dobrém č.p. 52 od 18:00 hodin 

Jedná se o 1. zasedání zastupitelstva obce ve volebním období 2022-2026 

Usnesení č. ZO 01–01/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva obce dne 20.10. 2022 v tomto 

rozsahu: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 91 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Volba starosty  
     a) určení, zda pro funkci starosty bude člen zastupitelstva uvolněn či neuvolněn (§ 71 odst. 1 písm.  a) zákona o 
obcích) 
     b) určení způsobu volby starosty 
     c) volba starosty 
4) Volba místostarosty 
     a) určení počtu místostarostů 
     b) určení, zda pro funkci místostarosty bude člen zastupitelstva uvolněn či neuvolněn (§ 71 odst. 1 písm. a) zákona 
o obcích) 
     c) určení způsobu volby místostarosty 
     d) volba místostarosty 
5) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
     a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
     b) volba předsedy a členů finančního výboru 
     c) volba předsedy a členů kontrolního výboru 
6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích)  
7) Pověření starosty ke schválení rozpočtových opatření 
8) Aktualizace složení Povodňové komise 
9) Zastupování obce v organizacích 
10) Nabídka na zpracování pasportů 
11) Různé 
12) Diskuse  
13) Závěr 
 

Usnesení č. ZO 01–02/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 
 

Usnesení č. ZO 01–03/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje provedení volby starosty aklamací. 
 

Usnesení č. ZO 01–04/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré volí do funkce starostky obce Bc. Danielu Pohlovou ACCA. 
 

Usnesení č. ZO 01–05/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 
 

Usnesení č. ZO 01–06/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje, že pro výkon funkce místostarosty obce bude člen zastupitelstva neuvolněn. 
 

Usnesení č. ZO 01–07/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje provedení volby místostarosty aklamací. 
 

Usnesení č. ZO 01–08/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré volí do funkce místostarosty obce Ing. Tomáše Vidláka. 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 

Usnesení č. ZO 01–09/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.  
 

Usnesení č. ZO 01–10/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré volí předsedou finančního výboru Petra Linharta.  
 

Usnesení č. ZO 01–11/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré volí členy finančního výboru Adama Janouška, DiS. a Martina Frymla.  
 

Usnesení č. ZO 01–12/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré volí předsedou kontrolního výboru Martina Spanilého.  
 

Usnesení č. ZO 01–13/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré volí členy kontrolního výboru Václava Melichara a Ing. Olgu Prázovou.  
 

Usnesení č. ZO 01–14/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích schvaluje odměny 

neuvolněných členů zastupitelstva – viz. příloha. Odměna bude poskytována ode dne 21.10. 2022 a v případě 

náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
 

Usnesení č. ZO 01–15/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí 

se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí 

zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Toto usnesení nabývá účinnosti dnem jeho přijetí.  
 

Usnesení č. ZO 01–16/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona o obcích schvaluje pověření starostky ke 
schválení rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

a) v příjmech do výše přijatých dotací a finančních prostředků, 
b) ve výdajích do výše 200 000,- Kč a do výše dotací určených k přeposlání příspěvkovým organizacím obce. 

 

Zastupitelstvo obce Dobré si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci starostky na nejbližším zasedání zastupitelstva obce konaném po schválení rozpočtového opatření 
starostkou a jeho stručného odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání podat ústně). 
 

Usnesení č. ZO 01–17/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje povodňovou komisi obce v následujícím složení: Daniela Pohlová 
(předsedkyně), Tomáš Vidlák (1. zástupce předsedy), Lenka Rozínková (tajemník), Jiří Moravec (člen), Petr Práza 
(člen), Milan Kunc (člen), Jiří Poul (člen) a Ondřej Svoboda (člen).    
 

Usnesení č. ZO 01–18/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje p. Danielu Pohlovou k zastupování obce při jednáních v orgánech 

Dobrovolného svazku obcí “Region Orlické hory“, IČ: 48617334, se sídlem čp. 61, 517 91 Deštné v Orlických horách. 
 

Usnesení č. ZO 01–19/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje p. Danielu Pohlovou k zastupování obce při jednáních v orgánech Euroregionu 

Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregionu Glacensis, IČ: 64224619, se sídlem Panská 1492, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou. 
 

Usnesení č. ZO 01–20/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje p. Martina Frymla k zastupování obce při jednáních v orgánech Honebního 
společenstva Dobré.  
 

Usnesení č. ZO 01–21/2022:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré v rámci společného projektu Dobrovolného svazku obcí “Region Orlické hory“ 

schvaluje objednání pasportu komunikací, dopravního značení, veřejného osvětlení, vytyčení vedení veřejného 

osvětlení a hřbitova u společnosti GeoFaN s.r.o., IČ: 08633665, se sídlem Špitálka 421/23a, 602 00 Brno - Trnitá, za 

nabídnutou cenu 140 940,- Kč bez DPH (cena před možnou množstevní slevou).  



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje výjimku z postupu stanoveného Vnitřní směrnicí Obce Dobré č. 1/2018 pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na objednání pasportu komunikací, dopravního značení, veřejného 

osvětlení, vytyčení vedení veřejného osvětlení a hřbitova v souladu s čl. 3, bodem 1, odst. iv. této směrnice, která 

spočívá v neprovedení výběrového řízení postupem v ní stanoveným.  
 

Usnesení č. ZO 01–22/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2022. 
 

 

Usnesení č. ZO 01–23/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje navýšení finančního limitu hotovosti v pokladně obce na 100 000,- Kč.  
 

Usnesení č. ZO 01–24/2022:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje objednání 4 ks dotykových monitorů vč. montáže u Pavla Hrona, IČ: 

65237129, se sídlem Kosmonautů 167, 530 09 Pardubice, za nabídnutou cenu 292 336,- Kč vč. DPH.  

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje výjimku z postupu stanoveného Vnitřní směrnicí Obce Dobré č. 1/2018 pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na objednání 4 ks dotykových monitorů vč. montáže v souladu s čl. 3, 

bodem 1, odst. iv. této směrnice, která spočívá v neprovedení výběrového řízení postupem v ní stanoveným.  
 

Usnesení č. ZO 01–25/2022:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2022. 
 
 

 

 

 
 
 

 

Ing. Tomáš Vidlák, místostarosta, v.r.                       Bc. Daniela Pohlová ACCA, starostka, v.r. 


